
 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ г. МУРМАНСКА 

 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  г. Мурманска  

«Основная общеобразовательная школа № 58»  

 

ПРИКАЗ 

 

             17.03.2025                                                                                                     № 74 

 

О внесении изменений в порядок приёма на обучение по образовательным программам 

начального общего, основного общего образования  

в МБОУ г.Мурманска ООШ № 58 (утв. приказом от 31.08.2023  №  240) 

 

 

 

В соответствии с п.8 ст.24 Федерального закона от 27.05.1998 № 76-ФЗ «О статусе 

военнослужащих», ст.28.1 Федерального закона от 03.07.2016 № 226-ФЗ «О войсках 

национальной гвардии Российской Федерации» 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Внести в порядок приёма на обучение по образовательным программам начального 

общего, основного общего образования  в МБОУ г.Мурманска ООШ № 58 изменения 

согласно приложению. 

2. Русинову М.А., администратору сайта, организовать размещение настоящего приказа на 

официальном сайте МБОУ г. Мурманска ООШ № 58. 

3.  Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                           Е. В. Лылова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к  приказу № 74  от 17.03.2025 

 

 

Изменения 

в порядок приёма на обучение по образовательным программам начального общего, 

основного общего образования в МБОУ г.Мурманска ООШ № 58  

(утв. приказом от 31.08.2023  №  240) 

 

1. Пункт 2.5. изложить в следующей редакции: 

«2.5. В первоочередном порядке предоставляются места в МБОУ г.Мурманска ООШ № 58: 

2.5.1. детям военнослужащих и детям граждан, пребывающих в добровольческих 

формированиях, в том числе усыновленным (удочеренным) или находящимся под опекой 

или попечительством в семье, включая приемную семью либо в случаях, 

предусмотренных законами субъектов Российской Федерации, патронатную семью, по 

месту жительства их семей (абзац второй части 6 статьи 19 Федерального закона от 27 

мая 1998 г. № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих»); 

2.5.2. детям военнослужащих и детям граждан, пребывавших в добровольческих 

формированиях, погибших (умерших) при выполнении задач в специальной военной 

операции либо позднее указанного периода, но вследствие увечья (ранения, травмы, 

контузии) или заболевания, полученных при выполнении задач в ходе проведения 

специальной военной операции, в том числе усыновленным (удочеренным) или 

находящимся под опекой или попечительством в семье, включая приемную семью либо в 

случаях, предусмотренных законами субъектов Российской Федерации, патронатную 

семью, по месту жительства их семей (пункт 8 статьи 24 Федерального закона от 27 мая 

1998 г. № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих»); 

2.5.3. детям сотрудников войск национальной гвардии Российской Федерации, погибших 

(умерших) при выполнении задач в специальной военной операции либо позднее 

указанного периода, но вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, 

полученных при выполнении задач в ходе проведения специальной военной операции, в 

том числе усыновленным (удочеренным) или находящимся под опекой или 

попечительством в семье, включая приемную семью либо в случаях, предусмотренных 

законами субъектов Российской Федерации, патронатную семью, по месту жительства их 

семей (статья 28.1 Федерального закона от 3 июня 2016 г. № 226-ФЗ «О войсках 

национальной гвардии Российской Федерации»); 

2.5.4. по месту жительства их семей независимо от формы собственности (часть 6 

статьи 46 Федерального закона от 7 февраля 2011 г. № 3-ФЗ «О полиции»):  

 детям сотрудника полиции; 

 детям сотрудника полиции, погибшего (умершего) вследствие увечья или иного 

повреждения здоровья, полученных в связи с выполнением служебных 

обязанностей; 

 детям сотрудника полиции, умершего вследствие заболевания, полученного в 

период прохождения службы в полиции; 

 детям гражданина Российской Федерации, уволенного со службы в полиции 

вследствие увечья или иного повреждения здоровья, полученных в связи с 

выполнением служебных обязанностей и исключивших возможность дальнейшего 

прохождения службы в полиции; 

 детям гражданина Российской Федерации, умершего в течение одного года после 

увольнения со службы в полиции вследствие увечья или иного повреждения 

здоровья, полученных в связи с выполнением служебных обязанностей, либо 

consultantplus://offline/ref=78124156FF3284365AB841C59FB8EDB7503AA40C19B98B15EAA0C2E29D43349D3315CBD6F0A73DB6D86A15EAE23A25DBCC547AB4D9Q6a0G
consultantplus://offline/ref=78124156FF3284365AB841C59FB8EDB7503AA40C19B98B15EAA0C2E29D43349D3315CBD6F0A73DB6D86A15EAE23A25DBCC547AB4D9Q6a0G
consultantplus://offline/ref=78124156FF3284365AB841C59FB8EDB7503AA40C19B98B15EAA0C2E29D43349D3315CBD6F0A73DB6D86A15EAE23A25DBCC547AB4D9Q6a0G
consultantplus://offline/ref=78124156FF3284365AB841C59FB8EDB7503BA9051ABE8B15EAA0C2E29D43349D3315CBD1FEAC62B3CD7B4DE6E5223BD2DB4878B6QDaBG
consultantplus://offline/ref=78124156FF3284365AB841C59FB8EDB7503BA9051ABE8B15EAA0C2E29D43349D3315CBD1FEAC62B3CD7B4DE6E5223BD2DB4878B6QDaBG


вследствие заболевания, полученного в период прохождения службы в полиции, 

исключивших возможность дальнейшего прохождения службы в полиции; 

 детям, находящимся (находившимся) на иждивении сотрудника полиции, 

гражданина Российской Федерации, указанных во всех абзацах п.2.5.4. 

2.5.5.   детям сотрудников органов внутренних дел, не являющихся сотрудниками 

полиции, по месту жительства их семей независимо от формы собственности (статья 56  

Федерального закона от 7 февраля 2011 г. № 3-ФЗ «О полиции»); 

2.5.6.  детям сотрудников некоторых федеральных органов исполнительной власти, по 

месту жительства их семей независимо от формы собственности (статья 3 Федерального 

закона от 30 декабря 2012 г. № 283-ФЗ «О социальных гарантиях сотрудникам 

некоторых федеральных органов исполнительной власти и внесении изменений в 

законодательные акты Российской Федерации»). 

 

 

Далее по тексту. 

 

 

 

 


		2025-03-17T16:54:04+0300
	Лылова Елена Владимировна




